[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___13.05.2019_____                                                                                                       № ___187___

(с изменениями от 01.04.2020 № 169)
О составе действий в электронной
форме при получении услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», на основании приказа Департамента информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.10.2017 № 286 «Об одобрении состава действий, которые включаются в административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 02.04.2019):

1. Утвердить состав действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» при получении муниципальных услуг, предоставляемых органами и структурными подразделениями администрации города Югорска и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями города Югорска, в которых размещается муниципальное задание (заказ)  (далее- услуги) (приложение).
2. Департаменту экономического развития и проектного управления администрации города Югорска (И.В. Грудцына) обеспечить получение информации о порядке предоставления услуг посредством размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска в разделе «Услуги»:
- справочной информации об органах (структурных подразделениях) администрации города Югорска, многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальных услуг;

- административных регламентов, устанавливающих порядок предоставления услуг и стандарты предоставления услуг;

- перечней нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуг.

3. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на первого заместителя главы города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

           С.Д. Голин
Приложение
к распоряжению

администрации города Югорска

от _13.05.2019__ №__187____

Состав действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» при получении муниципальных услуг, предоставляемых органами и структурными подразделениями администрации города Югорска и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями города Югорска, в которых размещается муниципальное задание (заказ)
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Состав действий в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

	Получение информации о порядке и сроках предоставления услуги
	Запись на прием в орган, МФЦ* для подачи запроса о предоставлении услуги
	Формирование запроса о предоставлении услуги
	Прием и регистрация органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги
	Оплата государственной пошлины за предоставление услуг, уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Получение результата предоставления услуги
	Получение сведений о ходе выполнения запроса
	Осуществление оценки качества предоставления услуги
	Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий  (бездействия) органа, должностного лица органа или муниципального служащего

0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами и структурными подразделениями администрации города Югорска

	1.1
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.4
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.8
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.10
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.11
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.12
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.13
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	да
	да
	да
	да
	нет
	нет
	да
	да
	да

	1.14
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.15
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.16
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.17
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.18
	Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.19
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.20
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.21
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.22
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без  торгов
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.23
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.24
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.25
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.26
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Югорска
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.27
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Югорска
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.28
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.29
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.30
	Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.31
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.32
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.33
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.34
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.35
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.36
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.37
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.38
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	да
	нет
	да
	да
	нет
	нет
	да
	нет
	да

	1.39
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.40
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.41
	Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.42
	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.43
	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.44
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения  города Югорска тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.45
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	да
	да

	1.46
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.47
	Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, имеющим место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления
	да
	да
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.48
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	1.49
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	да
	нет
	да
	да
	нет
	нет
	да
	нет
	да

	1.50
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.51
	Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	1.52
	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	2. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Югорска,

в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	2.1
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	нет
	да

	2.2
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	нет
	да

	2.3
	Зачисление в образовательное учреждение
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	да

	2.4
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	2.5
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе, к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	2.6
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

* Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
Сверка проведена с приказом ДИТ ХМАО-Югры от 24.03.2020
PAGE